
Студиска програма 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за студиската програма Дипломирана акушерка/акушер 

Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен 

фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр П С В КВ Пр 

1 3FM100122 Анатомија 1 3 2 0 45 0 30 0 0 X   5 

2 3FM100222 Основи на хумана генетика 1 2 1 0 30 15 0 0 0 X   3 

3 3FM100322 Хистологија со ембриологија 1 2 2 0 30 10 20 0 0 X   4 

4 3FM100422 Комуникациски вештини и медицинска етика 1 2 0 0 30 0 0 0 0 X   2 

5 3FM110122 Здравствена нега 1 1 3 4 12 45 15 15 30 180 X   11 

6 3FM100522 Медицинска психологија 1 2 1 0 30 5 10 0 0 X   3 

7 Изборен предмет група 1  1 0 0 4 0 0 0 0 60   X 2 

8 3FM100622 Физиологија и биохемија 2 3 3 0 45 15 30 0 0 X   6 

9 3FM100722 Микробиологија со паразитологија 2 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

10 3FM110222 Здравствена нега 2 2 2 4 10 30 10 20 30 150 X   8 

11 3FM100822 Екологија со хигиена 2 2 1 0 30 15 0 0 0 X   2 

12 3FM100922 Епидемиологија 2 2 2 0 30 30 0 0 0 X   3 

13 3FM110322 Клиничка пракса 1  2 0 0 0 0 0 0 0 210 X   7 

Вкупно прва година 375 130 140 60 540  60 

*Спорт и рекреација-факултативен во прв семестар 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 
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14 3FM120222 Интерна медицина со нега  3 2 2 5 30 0 0 30 75 X  6 

15 3FM101022 Патологија 3 3 2 0 45 0 30 0 0 X  5 

16 3FM101122 Фармакологија 3 2 1 0 30 15 0 0 0 X  3 

17 3FM101522 Патофизиологија 3 2 2 0 30 0 30 0 0 X  5 

18 3FM120322 
Репродуктивно здравје, исхрана во бременост и лактација и 

планирање на семејство 
3 3 4 5 45 0 0 60 75 X  8 

19 3FM120422 Подготовки за раѓање на дете и родителство 3 2 1 0 30 15 0 0 0 X  3 

20 3FM120522 Гинекологија и акушерство 1 4 4 4 10 60 0 0 60 150 X  10 

21 3FM120622 Подготовка за породување, акушерски инструменти и опрема 4 2 2 0 30 0 0 30 0 X  3 

22 3FM120722 
Бременост, ембриологија и  развој на фетус, породување , 

пуерпериум 
4 3 2 0 45 0 0 30 0 X  4 

23 3FM120822 
Кинезитерапија и рехабилитација во гинекологија и 

акушерство 
4 2 1 0 30 15 0 0 0 X  2 

24 3FM120922 Фетална анатомија и малформации 4 2 2 0 30 0 0 30 0 X  3 

25 3FM121022 Клиничка пракса 1  4 0 0 0 0 0 0 0 240 X  8 

Вкупно втора година 405 45 60 240 540   60 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 
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26 3FM121122 Гинекологија и акушерство 2 5 4 2 9 60 0 0 30 135 X  10 

27 3FM121222 Ургентни состојби во акушерството и гинекологијата 5 2 2 0 30 15 0 15 0 X  4 

28 3FM121322 
Ултразвук  и други современи дијагностички методи во 

гинекологијата и акушетсвото 
5 2 2 0 30 15 0 15 0 X  4 

29 3FM112222 Педијатрија со нега 5 3 3 5 45 0 0 45 75 X  7 

30 3FM111922 Анестезиологија и реанимација со нега 5 2 1 0 30 0 0 15 0 X  3 

31 Изборен предмет група 2 5 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

32 3FM121422 Неонатологија со нега на новороденче 6 3 2 5 45 0 0 30 75 X  7 

33 3FM121522 Стерилитет 6 2 1 0 30 0 0 15 0 X  3 

34 3FM121622 Хирургија со нега  6 3 3 5 45 0 0 45 75 X  7 

35 3FM112622 Семејна медицина 6 2 2 0 30 30 0 0 0 X  4 

36 Изборен предмет група 3 2 0 0 30 0 0 0 0  X  2 

37 3FM121722 Завршен испит 6 0 0 10 0 0 0 0 150  X 7 

Вкупно трета година 405 60 0 210 510   60 

Вкупно сите три години 1185 235 200 510 1590   180 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 

  



 

Изборни наставни предмети на студиската програмa 

Изборни предмети Група 1 

Реде

н 

број 

Код Предмет Сем. 

Неделен фонд 

на часови 

Часови на ниво на 

семестар 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 
П В Пр. П С В 

К

В 
Пр 

1  4FF100622  Англиски јазик ниво А2.1 1 0 0 4 0 0 0 0 60  X 2 

2  4FF100222  Германски јазик ниво А1.1 1 0 0 4 0 0 0 0 60  X 2 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 

 

Изборни предмети Група 2 

Реде

н 

број 

Код Предмет Сем. 
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1 3FM160422 Здравствен менаџмент 5 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

2 3FM162122 
Структурни компетенции на здравствени 

работници и студенти  
5 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 

 

Изборни предмети Група 3 

Реде

н 

број 

Код Предмет Сем. 

Неделен фонд 

на часови 

Часови на ниво на 

семестар 

З
П
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П
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П В Пр. П С В 

К

В 
Пр 

1 3FM161522 Основи на јавно здравство 6 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

2 3FM161922 
Психологија и психопатологија на 

новороденче и доенче 
6 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 


